
CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211812

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico SRP N.º 026/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço por lote, Data do certame: 
31/03/2011 às 14h00min horário de Brasília. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de medicamentos hospitalares, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital: Sala da 
CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico SRP N.º 025/2011/CPL/PMM, tipo maior 
desconto, Data do certame: 06/04/2011 às 10h00min horário de 
Brasília. Objeto: Registro de preços para fornecimento passagem 
aéreas de medicamentos hospitalares, conforme especificações 
do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Eletrônico SRP N.º 013/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço por lote, Data do certame: 04/04/2011 às 10h00min 
horário de Brasília. Objeto: Registro de preços para de material 
hospitalar, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 017/2011/CPL/PMM, tipo menor preço 
por item, Data do certame: 05/04/2011 às 10h00min horário 
de Brasília. Objeto: Aquisição de água mineral, refrigerante e 
vasilhame, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211741

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA comunica que  
HOMOLOGOU resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-
00002 – FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL 
PARA OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  em 
favor da empresa SUPER POSTO DOIS MIL LTDA

Marituba/Pa, 28 de fevereiro de 2011.
Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211755
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Convênio celebrado em 10 de fevereiro de 2011, cujo 
objeto é o repasse voluntário de ajuda financeira no total de 
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta  mil reais) à convenente 
com o objetivo de incentivar o futebol profissional do município. 
VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2011. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.11.013.2781100402.057 – Incentivo ao 
Futebol Amador e Profissional. PARTES: Município de Marabá 
- Prefeitura Municipal e Águia de Marabá Futebol Clube. 
Data da assinatura: 10 de Fevereiro de 2011.

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211340

TOMADA DE PREÇOS - 010/2011 – Obj: Loc. de 01 veículo 
automotor, com potência máxima de até 1.6 e capacidade para 
05 pessoas, com ar condicionado, 04 portas, em bom estado de 
conservação, para servir ao Projeto Gerenciamento Social em 
Paragominas (Proj. Mão Amiga), em ações inerentes a fim de 
darmos operacionalidade às atividades, de visitas domiciliares 
junto a população, até 31/12/2011.Data de Abertura: 
31/03/2011 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:16/03/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 028/2011 – Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios não perecíveis, material de higiene e limpeza, para 
atendimento do Projeto/Serviço Municipal, a fim de darmos 
operacionalidade às atividades, até 31/12/2011. Prog: Abrigo de 
Crianças e Adolescentes/Casa de Passagem. Data de Abertura: 
30/03/2011 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:16/03/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 029/2011 – Obj: Aquis. de 8.000m² 
de Grama Esmeralda, para serem utilizados nos canteiros 
centrais e rotatórias, localizados no Bairro Flamboyant. Data 
de Abertura: 30/03/2011 às 14:30 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:16/03/11.

PREGÃO PRESENCIAL – 030/2011 – Obj: Aquis. de material 
de limpeza e produtos de higienização, para atendimento 
dos Programas e Projetos/Serviço Federal, a fim de darmos 
operacionalidade às atividades, até 31/12/11. Prog. Ações 
Sócio Educativas e de convivência p/Crianças e Adolescentes 
em situação de Trabalho; Prog. de Atenção Integral à Família – 
PAIF - CRAS. Data de Abertura: 31/03/2011 às 14:30 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.:16/03/11.
CONT. – 300/11 – TOMADA DE PREÇOS – 006/11, PMP/
L.A.S. FRAGOSO-ME. Obj:Loc.  de um Caminhão Truck, traçado 
com estrado de madeira, destinado ao transporte de máquinas e 
equipamentos pesados para frentes de serviços. Valor global: R$ 
75.000,00. Vig: 04/03/11 a 31/12/11. Rec:Próprio. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA
Ratificação de Publicação- A Prefeitura Municipal de Cachoeira 
do Piriá-Pa no uso de suas atribuições legais vem através do 
seu pregoeiro publicar a ratificação da homologação do dia 
11.03.2011 (caderno 4) no Pregão Presencial 005/2011: onde 
se lê: Empresa Vencedora ACL SANTOS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, Leia – se: Empresa Vencedora M.A BONFIM 
COM. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade: Pregão Presencial nº. 002/2011 PMCP – PP 
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
medicamentos, material técnico, odontológico, laboratorial 
e farmácia básica para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. a Vencedoras: SERRAFARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 4, 6, 7, 8, 10, 14,25,26 
E 27 .e TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
com os lotes 1, 2, 3, 5, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18 e 19, 
Conforme ATA DE REGISTRO anexado aos altos. 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 003/2011 PMCP – PP 
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
equipamentos e instrumentos hospitalares para o funcionamento 
da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS com os lotes 1, 2, 
3, e 4. Conforme ATA DE REGISTRO anexado aos altos
Modalidade: Pregão Presencial nº. 004/2011 PMCP – PP 
– SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de merenda 
escolar para rede municipal de ensino
Empresa Vencedora: ACL SANTOS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA com os lotes 1, 2 , 3, e 4 . Conforme ATA 
DE REGISTRO anexado aos altos..
Modalidade: Pregão Presencial nº. 005/2011 PMCP – PP 
– SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de material 
de expediente para o funcionamento da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos
Empresa Vencedora: M.A BONFIM COM GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA com os lotes 1, 2 , 3, 4 e 5 . Conforme 
ATA DE REGISTRO anexado aos altos. 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 006/2011 PMCP – PP 
– SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de material 
de higiene e limpeza para o funcionamento da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos
Empresa Vencedora: M.A BONFIM COM GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA com os lotes 1, 2 , 3, e 4. Conforme ATA 
DE REGISTRO anexado aos altos. 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 007/2011 PMCP – PP 
– SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de gêneros 
alimentícios para o funcionamento da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos
Empresa Vencedora: M.A BONFIM COM GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA com os lotes 1, 2 , 3, 4,5 ,6 ,7 ,8 ,9 e 
10.Conforme ATA DE REGISTRO anexado aos altos. 
A CÓPIA DAS ATAS DE REGISTRO ESTÃO DISPONÍVEIS AOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DO 
PIRIÁ, A SUA PUBLICAÇÃO RESUMIDA SE DÁ PELO PRINCÍPIO 
DA ECONOMICIDADE DEVIDO AO VALOR ORÇADO PELA ATA NA 
ÍNTEGRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS-PA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas-
PA no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados 
através do Pregoeiro Oficial os extratos conforme abaixo: 
Pregão Presencial para Registro de Preços 001/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos. Data Abertura: 04/04/2011 às 08hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 002/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de material 

de Higiene e Limpeza para atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos. Data Abertura: 04/04/2011 às 14hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 003/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de material 
elétrico para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos. Data Abertura: 04/04/2011 às 16hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 004/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de material 
esportivo para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos. Data Abertura: 05/04/2011 às 08hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 005/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
combustíveis e lubrificantes para atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos. Data Abertura: 05/03/2011 às 11hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 006/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de Material 
Gráfico para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos. Data Abertura: 04/04/2011 às 14hs. Pregão 
Presencial para Registro de Preços 007/2011 PMSJP-PP-SRP 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoal 
jurídica para prestar os serviços de transporte escolar para rede 
municipal e estadual de ensino. Data Abertura: 05/04/2011 às 
08hs. Edital disponível na Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas-PA – Valor R$ 30,00.

W P DE PAULA COM.–ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211800

Comunico, o extravio dos doc.’s:Sendo - Livros fiscais:1.reg. 
entrada/1.reg.saída/1.Apuração do ICMS/1. Inventarios/ 
1.Reg utilização, a empresa W P de Paula Com.–me, 
CNPJ:05.278.253/0001-45, BOP.: 00277/ 201 1033246-8, 
10/03/11,

REDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
HOSPITALARES E ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211409

A REDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
HOSPITALARES E ALIMENTOS LTDA., CNPJ 07.650.215/0001-
05 vem tornar publico o extravio de 4 livros 1) de Registro 
de Entradas de Mercadoria nº 01; 2) de Registro de Saída de 
Mercadorias nº 01; 3) de Apuração do ICMS nº 01; e o livro 4) 
de Inventário nº 01; Conforme Boletim de Ocorrencia registrado 
sob o nº 00002/2011.003149-1.

A. DE P. GALVÃO EXTRAÇÃO DE PEDRAS-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211423

A. DE P. GALVÃO EXTRAÇÃO DE PEDRAS-ME,   CNPJ Nº    
07330893/0002-63,torna público que está requerendo da 
SEMAT, renovação da LO 046/2010, venc 21/08/2011, p/ ativ. 
de extração e britagem de pedras p/uso na construção civil.

FORNECEDORA DE MADEIRAS PLANALTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211464

FORNECEDORA DE MADEIRAS PLANALTO LTDA, CNPJ 
05.726.075/0001-78, requereu a SEMA/PA, Renovação de sua 
Licença de Operação n: 3591/2009, , para atividade de 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA LAMINADA, em Altamira – Pa.

COND. GREENVILLE EXCLUSIVE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211587

COND. GREENVILLE EXCLUSIVE requereu da SEMA/PA, 
outorga para captação de água subterrânea. O poço localiza-se 
na Rod. Augusto Montenegro, n° 5333, Parque Verde, Belém/Pa. 
Proc. 5.922/2011.


